Протокол № 10

заседания координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Кирсановского района

14.12.2022 года

г. Кирсанов Тамбовской области

Присутствовали:

Шевякова Елена Юрьевна -заместитель главы администрации района,

заместитель председателя координационного Совета

Чекранова Екатерина Юрьевна - начальник отдела экономики,

предпринимательства и потребительского рынка администрации района,

секретарь координационного Совета

Члены координационного Совета:

Болтышова Елена Федоровна – начальник отдела сельского хозяйства

администрации района;

Макаров Андрей Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Евсюткин Алексей Александрович – заместитель главы администрации

района

Чумкина Татьяна Николаевна – начальник отдела культуры, молодежной

политики и спорта.

Присутствовали главы сельских советов:

Левин В.И.-глава Ленинского сельсовета;

Данильченко В.И. – глава Уваровщинского сельсовета;

Камбаров Д.М. – глава Соколовского сельсовета;

Гоголев С.Н. – глава Марьинского сельсовета;

Злобин А.А. – глава Ковыльского сельсовета;

Кузнецова О.М. – глава Калаисского сельсовета;

Поляков С.В. – глава Иноковского сельсовета;

Кипчатова Н.А. – глава Голынщинского сельсовета.

Повестка дня

1. Прогнозный план дополнения перечней государственного,

муниципального имущества на 2023 год;

2. Прогнозный план предоставления объектов, включенного в перечни

государственного, муниципального имущества, субъектами МСП,

самозанятым гражданам в 2023 году.

3. План предоставления объектов, включенных в перечень имущества

отдельно для МСП и самозанятых граждан на 2023 г.

Вела заседание заместитель главы администрации района, заместитель

председателя координационного Совета Шевякова Елена Юрьевна.

Елена Юрьевна сообщила, что в целях реализации мероприятий по

имущественной поддержке субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее МСП), физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые

граждане), предусмотренных в паспорте национального проекта «Малое и

среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной

предпринимательской инициативы», органами местного самоуправления о

необходимости формирования следующих планов:

1. Прогнозный план дополнения перечней государственного,

муниципального имущества на 2023 год;

2. Прогнозный план предоставления объектов, включенного в перечни

государственного, муниципального имущества, субъектами МСП,

самозанятым гражданам в 2023 году.

3. План предоставления объектов, включенных в перечень имущества

отдельно для МСП и самозанятых граждан на 2023 г.

Слушали:

А.А. Евсюткин – заместитель главы администрации района сообщил:

В ходе инвентаризации объектов находящихся в оперативном управлении

у учреждений МКУ «Административно-Хозяйственный Центр», МБОУ ДО

«Детская Школа Искусств», МБУК «Районный Дом Культуры», МБДОУ детский

сад «Колокольчик», МБОУ «Уваровщинская сош» не выявлены объекты,

которые можно было включить в перечень муниципального имущества для

передачи во владение и (или)  пользование субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам,

не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

А.А. Евсюткин предложил включить в прогнозный план перечня

муниципального имущества предназначенного для субъектов малого и

среднего предпринимательства, физических лиц не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в 2023 г. объекты

недвижимого имущества, а именно земельные участки:

 - с кадастровым номером 68:06:0000000:1230, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для

иных видов сельскохозяйственного использования, расположенным на

территории Тамбовской области Кирсановского муниципального района,

сельское поселение Ковыльский сельсовет;

- с кадастровым номером 68:06:0000000:1228, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для

иных видов сельскохозяйственного использования, расположенным на

территории Тамбовской области Кирсановского муниципального района,

сельское поселение Ковыльский сельсовет;

- с кадастровым номером 68:06:2802007:125, категория земель - земли

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования - для

иных видов сельскохозяйственного использования, расположенным на

территории Тамбовской области Кирсановского муниципального района,

сельское поселение Ковыльский сельсовет, территория Колхоз Память

Ленина, земельный участок 106.

После обсуждения членами координационного совета о дополнении

перечня предназначенного для субъектов МСП и самозанятых граждан, А.А.,

Евсюткин предложил поставить вопрос на голосование.

Голосовали:

За - «6»;

против - «нет»,

воздержались - «нет».

Решили:

Согласовать:

1. Прогнозный план дополнения перечней государственного,

муниципального имущества на 2023 год;

2. Прогнозный план предоставления объектов, включенного в перечни

государственного, муниципального имущества, субъектами МСП,

самозанятым гражданам в 2023 году.

3. План предоставления объектов, включенных в перечень имущества

отдельно для МСП и самозанятых граждан на 2023 г.

Заместитель председателя

координационного Совета                                        _________Шевякова Е.Ю.

Секретарь координационного Совета                     __________Чекранова Е.Ю.